注：①智能化气体绝缘环网柜设备及系列产品扩产建设项目：根据外部整体经济形势、市场需求变化及公司经营开拓等实际情况，为降低经营风险和成本，本着稳健经营的

发展策略和资金效益最大化的原则，公司根据业务开拓进程和生产需求，优化各项资源配置，充分考虑公司所面临的实际情况，适时稳妥推进项目投入，募投项目延期已于 2024

年 8 月 23 日经公司董事会审议通过。

注②：技术研发中心建设项目：根据项目当前的建设进度以及公司经营的实际需求和运营效益，公司对项目的整体建设进度进行合理调整。后续，公司将结合考虑宏观经济

形势、外部市场环境的变化以及公司业务发展的实际情况，妥善安排研发中心项目后续投入进度，募投项目延期已于 2024 年 8 月 23 日经公司董事会审议通过。

2、 超募资金明细使用情况

万控智造股份有限公司 2024 年年度报告

63 / 202

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

万控智造股份有限公司 2024 年年度报告

64 / 202

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 4 月 25 日 20,000.00 2024 年 4 月 25 日 2025 年 4 月 24 日 13,000.00 否

其他说明

报告期末现金管理余额指现金管理的本金，不包括现金管理产生的利息或收益。除上述现金

管理余额外，公司募集资金专项账户内尚存在协定存款，该部分资金系活期性质，随用随取，不

存在资金划付或赎回情况。截至报告期末，公司募集资金专户协定存款余额为 2,256.23 万元。

4、其他

√适用 □不适用

公司于 2023 年 8 月 14 日召开的第二届董事会第八次会议及第二届监事会第八次会议审议通

过了《关于以票据方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换的议案》，同意公司及相关

募投项目实施子公司使用票据方式支付募投项目所需资金并以募集资金等额置换。根据前述决议，

子公司默飓电气截至报告期末累计使用募集资金等额置换先期使用票据支付的募投项目所需资金

4,579.49 万元。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

万控智造股份有限公司 2024 年年度报告

65 / 202

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
319,914,039 79.78 0 0 0 -4,652,574 -4,652,574 315,261,465 78.62

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 319,914,039 79.78 0 0 0 -4,652,574 -4,652,574 315,261,465 78.62

其中：境内非国有

法人持股
268,765,483 67.02 0 0 0 -4,652,574 -4,652,574 264,112,909 65.86

境内自然

人持股
51,148,556 12.76 0 0 0 0 0 51,148,556 12.76

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持

股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然

人持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流

通股份
81,085,961 20.22 0 0 0 4,652,574 4,652,574 85,738,535 21.38

1、人民币普通股 81,085,961 20.22 0 0 0 4,652,574 4,652,574 85,738,535 21.38

2、境内上市的外

资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外

资股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 401,000,000 100.00 0 0 0 0 0 401,000,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会 2022 年 2 月 10 日出具的《关于核准万控智造股份有限公司首次

公开发行股票的批复》（证监许可[2022]302 号）核准，并经上海证券交易所同意，公司首次向

社会公众发行人民币普通股 6,000 万股，于 2022 年 3 月 10 日在上海证券交易所主板挂牌上市，

公司首次公开发行股票后的总股本为 401,000,000 股。公司股东万控同鑫和万控鼎翔合计持有的

4,652,574 股公司首次公开发行限售股于 2024 年 3 月 10 日因限售期满解除限售并上市流通。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

万控智造股份有限公司 2024 年年度报告

66 / 202

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

宁波万控同鑫企

业管理合伙企业

（有限合伙）

13,973,074 3,785,237 0 10,187,837
IPO 限售股限

售期满解禁
2024.03.10

宁波万控鼎翔企

业管理合伙企业